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Värna vår konkurrenskraft – slopa inte mervärdesskattegrupperna  
 

Näringslivets skattedelegation, nedan NSD, har bekymrat tagit del av regeringens förslag att 

slopa möjligheten till gruppregistrering. Vi har i utförliga remissvar, såväl från NSD som från 

dess huvudmän, förklarat hur förslaget kommer att skada det svenska näringslivet och dess 

konkurrenskraft på en marknad som blir alltmer internationell.  

 

Regelverket om mervärdesskattegrupper används idag av ca 250 koncerner och andra 

grupperingar inom bank och försäkring, välfärdssektorn, industrin, fastighetsbranschen och 

detaljhandeln. Reglerna har tillämpats i över 15 års tid och föreslås nu försvinna från den 

1 januari 2015.  

 

Förslaget att slopa reglerna motiveras bl.a. med att man vill eliminera konkurrensen mellan 

företag som kan gruppregistrera sig och de som inte kan det. NSD anser att försök att uppnå 

skatteneutralitet inte borde ske genom försämrade möjligheter utan istället borde Sverige välja 

att förbättra för alla företag genom att uppnå motsvarande regler som gäller i flertal andra EU-

länder där gruppregistrering är öppen för alla sektorer. Ett bärande skäl till att en gång införa 

reglerna om gruppregistrering var en allt hårdare utlandskonkurrens. NSD anser att detta skäl är 

än mer aktuellt idag. 

 

Om förslaget genomförs kommer svenska företag att konkurrera på en marknad med en 

majoritet av EU-länder som tillämpar gruppregistrering och som också har en lägre 

momsskattesats än Sverige. NSD anser att följden blir att planerad hemflyttning av utländsk 

verksamhet riskerar att utebli och att svensk verksamhet riskerar att flyttas ut. Framförd kritik 

och invändningar mot förslaget från olika intresseorganisationer och företag är berättigad. 

Förslaget är inte bra och kommer att försämra för det svenska näringslivet och påverkar i 

förlängningen den svenska arbetsmarknaden negativt.  
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